
Wycieczki fakultatywne:

METEORY: Przepiękne Monastyry "zawieszone na niebie", unikat w skali światowej, które zostały 
wybudowane przez mnichów na piaskowych skałach. Program: przejazd przez Dolinę Tembi, nad 
przełomem rzeki Pinios, dalej przez równinę Tessalii. Wizyta w wytwórni ikon, zapoznanie się z techniką 
manufaktury, możliwość zakupienia ikon z certyfikatem umożliwiającym bezpieczne przewiezienie ikon 
przez granice. Wyjazd na skały Meteora, wizyta w dwóch średniowiecznych klasztorach (wstęp 2 EUR - 
jeden klasztor). W drodze do Meteor zwiedzanie wąwozu Tembi, gdzie znajduje się kościółek wykuty 
w skale oraz źródełko Afrodyty - bogini młodości. 
UWAGA: w klasztorach obowiązuje skromne ubranie, tzn. dla kobiet spódnice (długość za kolano) 
i zasłonięte ramiona oraz dekolt, panowie długie spodnie

DELFY: Na stokach pięknej góry Parnas leży zespół wyjątkowo malowniczych wykopalisk 
archeologicznych, pozostałości starożytnego ośrodka religijnego, traktowanego przez starożytnych jako 
centrum - pępek świata, siedziby najsłynniejszej wyroczni antycznej Pytii. Program: Przejazd do Delf przez 
Lamię, Bralos, Amfisę. Zwiedzanie antycznej wyroczni Świętego Okręgu usytuowanego dramatycznie 
u podnóża pionowych skał gór Parnas: święta droga, skarbce, pępek świata, teatr i stadion, wizyta 
w Muzeum Archeologicznym ze słynnym Woźnicą Delfickim (wstęp na wykopaliska + muzeum - 9 EUR), 
źródło Kastalia.

ATENY: stolica Grecji, miasto posiadające 3500 lat tradycji, kolebka światowej demokracji i europejskiej 
cywilizacji, najwspanialsze zabytki starożytnej architektury. Program: przejazd przez malowniczy półwysep 
Attyka do Pireusu - postój w porcie i czas na zdjęcia, następnie w Atenach, przejazd przez centrum miasta 
z widokiem na Narodowe Muzeum Archeologiczne, Politechnikę, Akademię Ateńską, Plac Syntagma 
z Parlamentem, Pałac Prezydencki ze zmianą wart. Postój przy Stadionie Olimpijskim, zwiedzanie Akropolu 
od 2000 lat górującego nad Atenami (wstęp 12 EUR, dzieci do lat 18 gratis), przejście malowniczymi 
uliczkami Plaki, Monastyriaki, czas wolny. W drodze powrotnej postój pod pomnikiem Leonidasa 
w Wąwozie Termopilskim - miejscu tragedii Spartan. 

OLIMP - DION: Wakacyjna wycieczka na "dach starożytnego świata", ponadto wizyta w pachnącej ziołami 
wiosce Paleos Pantaleimonas, w której czas się zatrzymał. Program: Przejazd do górskiego miasteczka 
Litochoro, przejście spacerowym szlakiem w głąb malowniczego kanionu górskiego do wodospadów 
Withos, przejazd obok twierdzy Platamonas do niezwykle urokliwej, starej wioski Paleos Pantaleimonas 
na wys. 450 m. n.p.m., możliwość zakupienia posiłku w tawernie. 

SKIATHOS: Najbardziej malownicza wyspa archipelagu Sporad, bajkowe, białe miasteczko, słynna 
złocista plaża Kukunaries, niezwykle szmaragdowa woda, a jeśli Zeus ma dobry humor przysyła delfiny... 
Program: Przejazd autokarem do jednego z portów wybrzeża, rejs statkiem wycieczkowym wokół 
półwyspu Pilion na wyspę Skiathos, podczas rejsu wspaniała zabawa, taniec kapitański, wizyta 
w malowniczym miasteczku Skiathos, relaks i zabawa na złocistej plaży Kukunaries otoczonej żywicznym 
lasem sosnowym. 
UWAGA: Warto zabrać sprzęt do nurkowania.

WATERLAND: przejazd przez Saloniki do największego na terenie północnej Grecji parku wodnego. 
Na rozległym obszarze, na którym położony jest Waterland znajdują się zjeżdżalnie, baseny, bary 
i restauracje - istny kolorowy zawrót głowy. 

WIECZÓR GRECKI: istne Dionizalia: tańce, hulanki i swawole, grecka ekspresja, wino i polska fantazja. 
Program: wieczorny wyjazd na kolację, możliwość skosztowania specjałów greckiej kuchni oraz 
nielimitowane ilości greckiego wina, a wszystko to przy greckiej muzyce, występy greckiego zespołu 
folklorystycznego, pokaz różnych tańców greckich w wykonaniu zespołu a następnie w wykonaniu samych 
turystów.



Uwaga:

- uczniowie i studenci z ważnymi legitymacjami bądź właściwymi kartami mają wstępy do wszystkich 
obiektów (poza klasztorami) za darmo,
- seniorzy powyżej 65 lat mają zniżkę 50%,
- koszty biletów wstępu do zwiedzanych obiektów uczestnicy pokrywają we własnym zakresie,
- wycieczki obsługiwane są autokarami klimatyzowanymi z polskojęzycznym przewodnikiem,
- na miejscu organizowane są różnego rodzaju niecykliczne wyjazdy np. wieczorne "wypady" do night 
clubów, wyjazdy do Larissy, Salonik, np. na imprezy sportowe.

Ceny wycieczek fakultatywnych:

Olimpic Beach Nei Pori Kokino Nero

Ateny 40 EUR / 30 EUR* 35 EUR / 20 EUR* 35 EUR / 20 EUR*

Meteory 30 EUR / 25 EUR* 25 EUR / 15 EUR* 25 EUR / 15 EUR*

Delfy 35 EUR / 25 EUR* 30 EUR / 15 EUR* 30 EUR / 15 EUR*

Olimp 20 EUR / 15 EUR* 20 EUR / 10 EUR* 20 EUR / 10 EUR*

Saloniki - 20 EUR / 10 EUR* 20 EUR / 10 EUR*

Wyspa Skiatos 40 EUR / 30 EUR* 35 EUR / 20 EUR* 35 EUR / 20 EUR*

Waterland 35 EUR / 30 EUR* 30 EUR 30 EUR

Wieczór grecki 20 EUR / 15 EUR* 20 EUR / 10 EUR* 20 EUR / 10 EUR*

Pakiet
(Ateny  +  Skiatos  + 
Olimp)

80 EUR 80 EUR

* cena dla dziecka do 12 lat


